
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

від 27.02.2025  року                    селище Ворохта                                    № 19 

 

Про затвердження висновку  

про доцільність позбавлення  

батьківських прав  

 

        Розглянувши пропозиції комісії з питань захисту прав дитини, заяву та 

представлені документи, керуючись статтями 11, 12, 15 Закону України "Про 

охорону дитинства", статтями 19, 164, 180 Сімейного кодексу України та 

Законом України “Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет 

Ворохтянської селищної ради   

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

ПХХХ ВХХХ ВХХХ по відношенню до сина МХХХ СХХХ ВХХХ, 

ХХ.ХХ.201Х року народження (додається). 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючого 

справами (секретаря) виконавчого комітету Ворохтянської селищної ради Юрія 

Галика. 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                          Олег ДЗЕМ’ЮК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ПОГОДЖЕНО  

комісією з питань захисту прав дітей                    

протокол  від 20.02.2025 № 38 

 

 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням виконавчого комітету            

селищної ради від  27.02.2025 № 19  

 

      

 

Висновок 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

 

       Службою у справах дітей Ворохтянської селищної ради розглянуто та 

вивчено документи, представлені громадянкою МХХХ ХХХХ ЮХХХ, яка 

виховує малолітнього сина МХХХ СХХХ ВХХХ, ХХ.ХХ.201Х року 

народження, щодо позбавлення батьківських прав його батька ПХХХ ВХХХ 

ВХХХХ, житель с. Микуличин, 199Х року народження. 

       Встановлено, що згідно свідоцтва про народження МХХХ СХХХ ВХХХ, 

яке видане повторно виконавчим комітетом Ворохтянської селищної ради 

Яремчанської міської ради, Івано-Франківської області 17 квітня 2019 року, 

серія І-НМ №ХХХ, батько дитини записаний ПХХХ ВХХХ ВХХХ. Свідоцтво 

видане повторно відповідно до рішення Яремчанського міського суду від 12 

липня 2018 року справа №354/475/18, провадження №2/354/448/18, про 

визнання батьківства та стягнення аліментів на неповнолітню дитину. Згідно 

виконавчого листа №354/1094/19 від 26.03.2020р., виданого Яремчанським 

міським судом Івано-Франківської області про стягнення з ПХХХ ВХХХ 

ВХХХ на користь  МХХХ ХХХХ ЮХХХ аліментів в розмірі 1800 грн., 

щомісячно на утримання однієї дитини, але не менше 50% прожиткового 

мінімуму на дитину відповідного віку, згідно розрахунку зі сплати аліментів 

виданого Надвірнянським відділом державної виконавчої служби 

Надвірнянського району Івано-Франківської області, сума коштів, яка підлягала 

стягненню станом на 01.02.2025 року становить 105 367,00 грн., сума коштів 

сплачених боржником/стягнутих виконавцем станом на 01.02.2025 року 101 

826.00 грн., сума заборгованості по сплаті аліментів станом на 01.02.2025 року 

3541,00 грн.  

       Ворохтянським ліцеєм надано характеристику на учня МХХХ СХХХ 

ВХХХ, згідно яких хлопчик навчається в Х класі, характеризується з 

позитивної сторони, у вихованні навчанні дитини приймає участь тільки мати. 

Батько дитини не приймає участі у навчанні та вихованні сина, не відвідує 

школу, з класним керівником не спілкується.  

       12 лютого 2025 року начальником служби у справах дітей Ворохтянської 

селищної ради та інспектором ювенальної превенції обстежено умови 

проживання дитини за адресою: Івано-Франківська область Надвірнянський 

район с-ще Ворохта, вулиця ХХХ, в ході обстеження встановлено, що будинок 

складається з 2-х кімнат, кухні, коридору та санвузла. Умови проживання добрі, 

дитина забезпечена усім необхідним для комфортного проживання, навчання та 

проведення дозвілля.  

        На засіданні комісії з питань захисту прав дитини розглядалося дане 



питання, запрошувались мама та батько, зі слів матері МХХХ ХХХХ ЮХХХ 

батько дитини від народження сина з дитиною не бачився, не виявляє бажання 

спілкуватися з дитиною, повністю ігнорує його існування, не цікавиться ним. 3 

2018 року ПХХХ В.В. жодного разу не бачився і не контактував у будь-який 

спосіб із дитиною. Батько не виявляв жодного бажання займатися його 

вихованням та в добровільному порядку матеріальної допомоги на утримання 

малолітнього сина не надавав. Батько не піклується про фізичний та духовний 

розвиток дитини, не забезпечує необхідного харчування та медичного догляду. 

Не бачиться з дитиною, не здійснює підготовку до дорослого життя та не 

проявляє інтересу до дитини. 

Малолітній син СХХХ зареєстрований і фактично проживає з матір'ю. Разом з 

ними також проживають її батьки, які допомагають їй виконувати по 

відношенню до дитини батьківські функції, спільно з ХХХХ дбають про 

духовний та фізичний розвиток СХХХ, беруть участь у його вихованні та 

матеріальному забезпеченні, оскільки ХХХХ перебуває на військовій службі по 

мобілізації в Верховинському районному територіальному центрі 

комплектування та соціальної підтримки. 

Батька ПХХХ ВХХХ ВХХХ в режимі телефонного зв’язку було 

запрошено на комісію з питань захисту прав дитини, він не з’явився. Під час 

спілкування перше питання, яке було задане батьком чи він буде продовжувати 

сплачувати аліменти, якщо його позбавлять батьківських прав. 

 Згідно з ч. 1 ст. 12 Закону України «Про охорону дитинства», ч. 2, 3 ст. 150 

та ст. 180 Сімейного кодексу України передбачено, що кожна дитина має право 

на піклування батьків, а батьки мають право та зобов'язані виховувати дитину, 

піклуватися про її здоров'я, фізичний, духовний та моральний розвиток, 

матеріально забезпечувати та утримувати її. 

Відповідно до ст. 164 Сімейного кодексу України батьки можуть бути 

позбавлені батьківських прав по відношенню до своїх дітей за ухилення від 

виконання батьківських обов’язків. Згідно ст. 165 Сімейного кодексу України 

громадянка має право звернутися з позовом до суду про позбавлення 

батьківських прав, так як є мамою з якою проживає дитина. 

Враховуючи наведене, вважаємо, що доцільно позбавити громадянина 

ПХХХ ВХХХ ВХХХ, батьківських прав по відношенню до сина МХХХ СХХХ 

ВХХХ, ХХ.ХХ.201Х року народження. 

 

 

 

 

Начальник служби  

у справах дітей                                                                        Марія ІВАНИЦЬКА              
 

 


